
Wijziging Regeling aanwijzing diploma’s financiële
dienstverlening Wft

23 april 2008/Nr. FM 2008-00925 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 171, vierde lid, van het
Besluit Gedragstoezicht financiële
ondernemingen Wft;

Besluit:

Artikel I
In de bijlage bij artikel 2, eerste en twee-
de lid, van de Regeling aanwijzing
diploma’s financiële dienstverlening
Wft worden in de alfabetische rang-
schikking ingevoegd de diploma’s,
opgenomen in de bijlage bij deze rege-
ling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de datum
van uitgifte van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

In de bijlage bij de Regeling aanwijzing
diploma’s financiële dienstverlening
Wft zijn diploma’s aangewezen die als

bewijs van vakbekwaamheid dienen. De
lijst met deze diploma’s is opgenomen
in de Bijlage bij artikel 2, eerste en
tweede lid, van de Regeling aanwijzing
diploma’s financiële dienstverlening
Wft. Op grond van artikel 171, vierde
lid, Besluit Gedragstoezicht financiële
ondernemingen (BGfo) kan de Minister
bij Ministeriële regeling andere
diploma’s aanwijzen als geldig diploma.
Op advies van het College Deskundig-
heid Financiële Dienstverlening wordt
met deze regeling aan de bijlage 14
diploma’s toegevoegd.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Bijlage

Naam diploma Naam instelling Vakbekwaamheidsmodules
 

Management Economie en Recht, afstu-
deerrichting Financiële Dienstverlening

Avans Hogeschool Basismodule

   
Integraal Financieel Adviseur-Ondernemers Educaat Financiële Opleidingstrajecten Basismodule, Beleggen A
   
MEAO, bedrijfsadministratieve studierich-
ting (met tenminste het vak: Assurantie)

Gemeentelijke Economische School ‘de
Waegh’

Basismodule, Schadeverzekeringen,
Levensverzekeringen

   
Bedrijfseconomie, afstudeerrichting Bank-
en Verzekeringswezen

HEAO Arnhem Basismodule, Hypothecair krediet, Con-
sumptief krediet, Schadeverzekeringen,
Levensverzekeringen, Beleggen A

   
Getuigschrift Hoger Beroepsonderwijs
Bank en Verzekeringen met keuzevak: Keu-
zemodule Hypotheken

Hogeschool Hanzesteden, Deventer Basismodule, Hypothecair krediet, Levens-
verzekeringen

   
Getuigschrift Hoger Beroepsonderwijs
Bank en Verzekeringen

Hogeschool Hanzesteden, Deventer Basismodule, Levensverzekeringen

   
Getuigschrift Hoger Beroepsonderwijs
Makelaardij o.g., met tenminste de (keuze)
vakken Assurantie B Particulieren en Assu-
rantie B MKB

Hogeschool HBO Nederland Basismodule, Schadeverzekeringen,
Levensverzekeringen

   
Bachelor of Economics, opleiding Financial
Services

Hogeschool INHOLLAND, Rotterdam Basismodule, Hypothecair krediet, Con-
sumptief krediet, Schadeverzekeringen,
Levensverzekeringen, Beleggen A

   
Bank en Verzekeringen (zonder keuzevak
Erkend Hypotheek Adviseur en zonder
keuzevak Beleggen)

Hogeschool Wittenborg Basismodule, Consumptief krediet, Scha-
deverzekeringen, Levensverzekeringen

   
Bank en Verzekeringen met keuzevak
Erkend Hypotheekadviseur

Hogeschool Wittenborg Basismodule, Hypothecair krediet, Con-
sumptief krediet, Schadeverzekeringen,
Levensverzekeringen

   
Bank en Verzekeringen met keuzevak
Beleggen

Hogeschool Wittenborg Basismodule, Consumptief krediet, Scha-
deverzekeringen, Levensverzekeringen,
Beleggen A

FI

Uit: Staatscourant 6 mei 2008, nr. 85 / pag. 9 1



Naam diploma Naam instelling Vakbekwaamheidsmodules
 

   
Bank en Verzekeringen met keuzevak
Erkend Hypotheekadviseur en tevens keu-
zevak Beleggen

Hogeschool Wittenborg Basismodule, Hypothecair krediet, Con-
sumptief krediet, Schadeverzekeringen,
Levensverzekeringen, Beleggen A

   
A onderdelen Algemeen+ Transport+
Branche diploma’s Varia + brand + Gevol-
machtigde agent

SEFD Basismodule, Schadeverzekeringen,
Gevolmachtigd Agent (Slechts gelijkstel-
ling met Wft Volmacht Schade en Wft
Schade)

   
MBO, Sector Economie, Afdeling: Adminis-
tratie, Lange opleiding: Commerciële
Dienstverlening, met tenminste het (keuze)
vak: Bank-en Verzekeringswezen

Van Rhijn College Basismodule, Consumptief krediet, Scha-
deverzekeringen

Uit: Staatscourant 6 mei 2008, nr. 85 / pag. 9 2


